
 
VersaWorks 

En liten lathund hur att ändra/justera färger . 
 
I VersaWorks så finns det två möjligheter till att ändra/justera färger i smb. med utskrift. 
(se ex. nedan) 
 

 
 
Du når de två varianterna om du går till meny EDIT och därefter väljer Spot Color Settings 
eller Special Color Settings. 
 
 
Spot Color Settings. 
 
Med Spot Color Settings kan du bestämma ett specifikt färgvärde som skall skrivas för ett 
unikt färgnamn. 
Först måste du skapa ett eget färgbibliotek. ( se nedan ) 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
’Döp’ biblioteket till något vettigt namn, tex. ’Eget’.  
Skapa nu ett färgnamn med de färger som du vill ha. 
När du skapar färgen får du välja mellan LAB - eller CMYK  – värden. 
 

 
 
 



 
 
Här ovan har vi valt CMYK-värden för färgen ’Putte’. ( eller t.ex. VolvoBlå ) 
Ok, vad menas nu med detta.? Jo, om du t.ex. skapar en färg i Illustrator som heter Putte, så 
kommer Putte alltid att skrivas med den färg du har angett i VersaWorks, oavsett vad du har 
för ’kulör’ på Putte i Illustrator. Så i princip kan färgen Putte i Illustrator vara helt svart, men 
den kommer i alla fall att skrivas med den blåa färg du har angett här ovan. Observeras bör 
dock, att det här bara gäller vektoriserade objekt och inte vanliga ’bitmap-bilder’. 
Dessutom så måste du göra vissa inställningar i kö A eller kö B, men mer om det senare…. 
 
 
 
Special Color Settings. 
 
Med varianten Special Color Settings så gör du i stort sätt samma sak som i exemplet här 
ovan. 
 

 
 
Du skapar även här ett bibliotek för din/dina färger. 
Här ovan kallar vi det för ’Egen Special’. 
När biblioteket har skapats, så skapar du en ny färg. Välj mellan RGB- eller CMYK-värden. 
( Här har vi valt CMYK-värden ) 
Ok, då ställer vi frågan igen varför skall vi göra det här då? Jo, det värde som du anger under 
input value anger det färgvärde som VersaWorks skall ändra. Det värdet du anger under 
output value är det färgvärde/färg som du vill att skrivaren skall skriva. ( se ex. nedan ) 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
Vad händer då? Jo när VersaWorks ’upptäcker’ en färg med inut value C=30, M=20 & 
Y=100, så kommer VersaWorks ändra färgen till att vara Y=100, dvs. en klar gul färg istället 
för den smutsgula i input value tabellen. 
Det här gäller också endast vektoriserade objekt och inte ’bitmap-bilder’. 
 
Vi nämnde tidigare att du var tvungen att ändra lite inställningar…. 
Spara och stäng dina färgändringar. 
Gå nu till meny EDIT  och Queue A Settings(A). Välj File Format. 
Kryssa nu i ruta Convert Spot Color eller Special Color Settinge. ( eller båda två ). 
Klicka Ok, och inställningen är sparad. Gör även samma sak för kö B om du så önskar. 
Nu när din grundinställning är ändrad kan du ta in jobbet du skall skriva ut. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Här har vi skapat vi ett litet dokument med den ’smutsgula’ färgen som vi skall ändra till 
klargul. 
 
 

 
 
 
När VersaWorks har ’rippat’ klart bilden kommer den att skrivas ut med den klargula färgen. 
 
Det finns ’bara’ en liten hake med detta och det är att alla jobb som du skall skriva ut och som 
innehåller vektoriserad data och som har samma färgvärden som för den smutsgula färgen, 
kommer att ändras! Du måste komma ihåg att kryssa ur rutan/rutorna för det jobb som du 
skall skriva ut så att inte färgen ändras ofrivilligt så att säga. ( eller ändra grundinställningen ) 
 
 Ok, hur vet jag då vilka färgvärden jag skall ha? 
Här blir det att testa lite. Vad man får göra är att skriva ut en liten ’snutt’ och om inte den 
färgen är bra ( stämmer med det man vill uppnå ), så får man ändra lite och därefter testa igen 
tills det blir som man vill ha det. 
Om man använder Spot Color eller Special Color är mest en fråga om ’tycke & smak’. Man 
når ju samma resultat oavsett vilken metod som används. 
Det här är ett bra och enkelt sätt för att uppnå den blåa färg som Volvo, Ericsson mfl använder 
i sina ’loggor’. Det är betydligt enklare att justera till färgen i VersaWorks än att öppna 
dokumentet ett flertal gånger i Illustrator och där ändra färgen till det du efterstävar. Har du en 
gång nått den speciella Volvo blåa färgen i VersaWorks, så har du den sparad för att 
återanvändas gång efter gång i ditt Spot Color bibliotek. 


